



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021-PMI
Processo Administrativo Nº 007/2021-PMI
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA
Data de Publicação: 22/04/2021 01:21:36



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

TOTAL DO PROCESSO: **958.845,1092**

DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI 24.805.886/0001-09 **229.000,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 014 229.000,00 **Total: 229.000,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: GOSTOSINHA Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA, MOÍDA
Quantidade: 7.800 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 46.800,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: FAZENDA Modelo:
Descrição: CHARQUE BOVINO
Quantidade: 950 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 11.400,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: AVIVAR Modelo:
Descrição: FRANGO , COXA SOBRECORA
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 8.500,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: MAREA Modelo:
Descrição: FILÉ DE PEIXE CONGELADO: TIPO MERLUZA
Quantidade: 950 **Valor Unit.: 26,20** Total Item: 24.890,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: COGRAN Modelo:
Descrição: FRANGO INTEIRO
Quantidade: 4.600 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 52.900,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: SADIA Modelo:
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 14,90** Total Item: 2.980,00

Item: 7 Unidade: KG Marca: DALIA Modelo:
Descrição: LINGUIÇA SUÍNA
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 24,46** Total Item: 2.446,00

Item: 8 Unidade: BDJ Marca: SONOVO Modelo:
Descrição: OVO TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO
Quantidade: 3.020 **Valor Unit.: 12,20** Total Item: 36.844,00

Item: 9 Unidade: KG Marca: SOMAVE Modelo:
Descrição: PEITO DE FRANGO
Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 10,40** Total Item: 18.720,00

Item: 10 Unidade: KG Marca: AVIVAR Modelo:
Descrição: SALSICHA
Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 9,80** Total Item: 23.520,00

MARIA ELIANE PEREIRA - ME 11.303.281/0001-78 **165.446,02**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 055 165.446,02 **Total: 165.446,02**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ITALAC Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, REFIL DE 700G

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 4,39** Total Item: 10.536,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: QUERO Modelo:

Descrição: AMIDO DE MILHO

Quantidade: 2.010 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 10.653,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: QUAKER Modelo:

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINO

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 5,48** Total Item: 2.192,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: QUAKER Modelo:

Descrição: AVEIA EM FLOCOS GROSSO

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,06** Total Item: 812,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: ITALAKINHO Modelo:

Descrição: BEBIDA LACTÉA DE CHOCOLATE DE 200ML

Quantidade: 2.300 **Valor Unit.: 1,52** Total Item: 3.496,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: BETANIA Modelo:

Descrição: BEBIDA LACTÉA PASTEURIZADA COM POLPA DE FRUTAS, SABORES VARIADOS EMBALAGEM PLÁSTICAS COM 1000ML

Quantidade: 2.300 **Valor Unit.: 5,64** Total Item: 12.972,00

Item: 7 Unidade: PCT Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: CEREAL INTEGRAL COM VITAMINAS E FERRO 400G

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 8,07** Total Item: 8.070,00

Item: 8 Unidade: LATA Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: COMPLEMENTO ALIMENTAR

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 29,98** Total Item: 17.988,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: CCGL Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE

Quantidade: 1.710 **Valor Unit.: 3,06** Total Item: 5.232,60

Item: 10 Unidade: PCT Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: FLOCOS DE CEREAIS

Quantidade: 1.150 **Valor Unit.: 5,99** Total Item: 6.888,50

Item: 11 Unidade: LATA Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: FÓRMULA INFANTIL

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 44,42** Total Item: 7.551,40

Item: 12 Unidade: CAIXA Marca: PIRACAJUNBA Modelo:

Descrição: LEITE CONDENSADO

Quantidade: 2.153 **Valor Unit.: 4,84** Total Item: 10.420,52

Item: 13 Unidade: UND Marca: MENINA Modelo:

Descrição: LEITE DE CÔCO TRADICIONAL 200ML



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,23			Total Item: 807,50
Item: 14	Unidade: LATA	Marca: CCGL	Modelo:	
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO				
Quantidade: 1.375	Valor Unit.: 8,26			Total Item: 11.357,50
Item: 15	Unidade: UND	Marca: CCGL	Modelo:	
Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ				
Quantidade: 7.300	Valor Unit.: 4,84			Total Item: 35.332,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: CCGL	Modelo:	
Descrição: LEITE ZERO LACTOSE EM PÓ, LATA COM 380 GRAMAS.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,99			Total Item: 699,50
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: FORMA FACIL	Modelo:	
Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE CURAU DE MILHO VERDE COM COCO				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 13,61			Total Item: 10.207,50
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: FORMA FACIL	Modelo:	
Descrição: SOPA DE CARNE BOVINA				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 10,23			Total Item: 10.230,00
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA		02.268.603/0001-02		564.399,0892
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 058	149.000,00	Total: 149.000,0892
Item: 1	Unidade: KG	Marca: kitut	Modelo:	
Descrição: AÇÚCAR CRISTALIZADO				
Quantidade: 12.825	Valor Unit.: 2,3668			Total Item: 30.354,21
Item: 2	Unidade: UND	Marca: marata	Modelo:	
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO, LÍQUIDO				
Quantidade: 145	Valor Unit.: 2,3668			Total Item: 343,186
Item: 3	Unidade: KG	Marca: caxanga	Modelo:	
Descrição: ARROZ, BRANCO				
Quantidade: 9.650	Valor Unit.: 3,3841			Total Item: 32.656,565
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: fruti-simoneggio	Modelo:	
Descrição: BALA MASTIGÁVEL				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,0289			Total Item: 3.014,45
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: fruti-simoneggio	Modelo:	
Descrição: BALA MASTIGÁVEL - SABOR CAMELO, PCT 700GRAMAS				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,0289			Total Item: 3.014,45
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: realeza	Modelo:	
Descrição: CARNE DE SOJA				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 3,7232			Total Item: 2.606,24
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: menina	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Descrição: COCO RALADO

Quantidade: 950 **Valor Unit.: 2,7059** Total Item: 2.570,605

Item: 8 Unidade: POTE Marca: limoeiro Modelo:

Descrição: DOCE DE GOIABA

Quantidade: 1.185 **Valor Unit.: 11,183** Total Item: 13.251,855

Item: 9 Unidade: POTE Marca: limoeiro Modelo:

Descrição: DOCE DE LEITE

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 11,183** Total Item: 7.828,10

Item: 10 Unidade: KG Marca: d casa Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA

Quantidade: 1.250 **Valor Unit.: 3,3841** Total Item: 4.230,125

Item: 11 Unidade: PCTES Marca: são braz Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO, FLOCADA

Quantidade: 5.700 **Valor Unit.: 2,7059** Total Item: 15.423,63

Item: 12 Unidade: KG Marca: dona dê Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 01

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,4186** Total Item: 5.418,60

Item: 13 Unidade: KG Marca: dona dê Modelo:

Descrição: FEIJÃO DE CORDA - TIPO 1

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 5,561** Total Item: 3.336,60

Item: 14 Unidade: POTE Marca: adorita Modelo:

Descrição: MARGARINA

Quantidade: 3.300 **Valor Unit.: 3,8588** Total Item: 12.734,04

Item: 15 Unidade: PCT Marca: KICALDO Modelo:

Descrição: MILHO DE PIPOCA

Quantidade: 2.424 **Valor Unit.: 2,9093** Total Item: 7.052,1432

Item: 16 Unidade: PCT Marca: BIG BIG Modelo:

Descrição: PIRULITO COM RECHEIO DE BALA MASTIGÁVEL, EMBALAGEM COM 700G

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,4426** Total Item: 2.577,04

Item: 17 Unidade: LATA Marca: PALMEIRA Modelo:

Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL

Quantidade: 850 **Valor Unit.: 3,045** Total Item: 2.588,25

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 011 191.800,00 **Total: 191.800,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: COELHO Modelo:

Descrição: BISCOITO, POPULAR SALGADO

Quantidade: 6.200 **Valor Unit.: 2,89** Total Item: 17.918,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: COELHO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Descrição: BISCOITO, POPULAR

Quantidade: 4.450 Valor Unit.: 2,89 Total Item: 12.860,50

Item: 3 Unidade: PCT Marca: PREDILLETO Modelo:

Descrição: BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER

Quantidade: 6.820 Valor Unit.: 3,20 Total Item: 21.824,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: PREDILLETO Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO MARIA

Quantidade: 1.900 Valor Unit.: 3,53 Total Item: 6.707,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: BISCOITO RECHEADO

Quantidade: 1.850 Valor Unit.: 1,41 Total Item: 2.608,50

Item: 6 Unidade: PCT Marca: MABEL Modelo:

Descrição: BISCOITO DE COCO ROSQUINHA

Quantidade: 1.900 Valor Unit.: 3,72 Total Item: 7.068,00

Item: 7 Unidade: PCT Marca: MABEL Modelo:

Descrição: BISCOITO DE LEITE ROSQUINHA

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 3,72 Total Item: 5.208,00

Item: 8 Unidade: PCT Marca: CAPRICCHO Modelo:

Descrição: BISCOITO WAFER

Quantidade: 4.800 Valor Unit.: 1,47 Total Item: 7.056,00

Item: 9 Unidade: PCT Marca: BAUDUOCCO Modelo:

Descrição: BISCOITO RECHEADINHO LANCHINHO RECHEADO DE GOIABA.

Quantidade: 4.400 Valor Unit.: 1,06 Total Item: 4.664,00

Item: 10 Unidade: PCT Marca: BAUDUOCCO Modelo:

Descrição: BISCOITO RECHEADINHO LANCHINHO RECHEADO DE CHOCOLATE.

Quantidade: 4.400 Valor Unit.: 1,06 Total Item: 4.664,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: BAUDUOCCO Modelo:

Descrição: BOLINHO TIPO DOCE DE MEL, PACOTE COM 6 UNID.

Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 6,36 Total Item: 11.448,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: SOLICITY Modelo:

Descrição: BOLO FOFO PRONTO SABORES VARIADOS.

Quantidade: 2.800 Valor Unit.: 6,42 Total Item: 17.976,00

Item: 13 Unidade: KG Marca: D.MARIA Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL

Quantidade: 1.650 Valor Unit.: 3,15 Total Item: 5.197,50

Item: 14 Unidade: KG Marca: D.MARIA Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, ESPECIAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Quantidade: 850	Valor Unit.: 3,33			Total Item: 2.830,50
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: VENEZA	Modelo:	
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE				
Quantidade: 5.050	Valor Unit.: 1,92			Total Item: 9.696,00
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: LA PAZ	Modelo:	
Descrição: PÃO PARA HOT DOG.				
Quantidade: 14.230	Valor Unit.: 3,80			Total Item: 54.074,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 013	223.599,00	Total: 223.599,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: INATURA	Modelo:	
Descrição: ALHO - ALHO BRANCO				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 25,90			Total Item: 15.540,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: SABOR DA ROÇA	Modelo:	
Descrição: CAFE, TORRADO E MOÍDO				
Quantidade: 9.375	Valor Unit.: 4,80			Total Item: 45.000,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: APTI	Modelo:	
Descrição: CALDO DE CARNE				
Quantidade: 460	Valor Unit.: 11,90			Total Item: 5.474,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: APPTI	Modelo:	
Descrição: CALDO DE GALINHA				
Quantidade: 460	Valor Unit.: 11,90			Total Item: 5.474,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: INATURA	Modelo:	
Descrição: CEBOLA NACIONAL				
Quantidade: 830	Valor Unit.: 7,70			Total Item: 6.391,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: ITAGUARUY	Modelo:	
Descrição: COLORÍFICO				
Quantidade: 390	Valor Unit.: 17,85			Total Item: 6.961,50
Item: 7	Unidade: LATA	Marca: BONARE	Modelo:	
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA				
Quantidade: 1.243	Valor Unit.: 3,90			Total Item: 4.847,70
Item: 8	Unidade: UND	Marca: QUERO	Modelo:	
Descrição: KATCHUP TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 400G				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 5,40			Total Item: 2.430,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: QUERO	Modelo:	
Descrição: MAIONESE TIPO TRADICIONAL				
Quantidade: 550	Valor Unit.: 5,40			Total Item: 2.970,00
Item: 10	Unidade: LATA	Marca: BONARE	Modelo:	
Descrição: MILHO VERDE				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Quantidade: 1.453	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 5.666,70	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: BONARE	Modelo:
Descrição: MOLHO DE TOMATE REFOGADO, EMBALAGEM DE 340G			
Quantidade: 1.283	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 3.720,70	
Item: 12	Unidade: LATA	Marca: CONCORDIA	Modelo:
Descrição: ÓLEO, COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA			
Quantidade: 2.122	Valor Unit.: 8,70	Total Item: 18.461,40	
Item: 13	Unidade: LATA	Marca: LIZA	Modelo:
Descrição: ÓLEO, COMESTÍVEL, VEGETAL DE MILHO			
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 14,40	Total Item: 27.360,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: REFRI	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE A BASE DE GUARANÁ, EM EMBALAGENS DE PET DE 2 LITROS, LARANJA			
Quantidade: 5.550	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 24.420,00	
Item: 15	Unidade: LT	Marca: REFRI	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE A BASE DE GUARANÁ, EM EMBALAGENS DE PET DE 2 LITROS, GUARANÁ			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 10.560,00	
Item: 16	Unidade: LT	Marca: REFRI	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE A BASE DE GUARANÁ, EM EMBALAGENS DE PET DE 2 LITROS, UVA			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 10.560,00	
Item: 17	Unidade: KG	Marca: NOTA 10	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO, IODADO			
Quantidade: 1.990	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 3.582,00	
Item: 18	Unidade: VIDRO	Marca: D'FRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR CAJU			
Quantidade: 2.050	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 10.045,00	
Item: 19	Unidade: GRF	Marca: D'FRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR GOIABA			
Quantidade: 1.150	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 5.635,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: KITANTO	Modelo:
Descrição: TEMPERO COMPLETO			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 4,70	Total Item: 6.580,00	
Item: 21	Unidade: FRASCO	Marca: FIGUEIRA	Modelo:
Descrição: VINAGRE			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 1.920,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE


PREGOEIRO: MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA